
1 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е   у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

 

П Р И КА З 

 
 

14.11.2023                                                                                    № 116-26-463  
 

г. Саянск 

         

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году 

 

 

13 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку.  

В олимпиаде приняли участие 40 обучающихся 7-11-х классов: 

7 обучающихся 7-х классов, 10 обучающихся 8-х классов, 11 обучающихся 9-

х классов, 6 обучающихся 10-х классов, 6 обучающихся 11-х классов.  

На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету 

английский язык следующих обучающихся: 

10 класса 

Филатова Данила Алексеевича – ученика МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» 

8 класса 

Суркова Сергея Александровича – ученика МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» 

2. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету английский язык 

следующих обучающихся: 

8 класс 

Коногорскую Марию Константиновну - ученицу МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина» 

Дзюба Илью Сергеевича – ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» 

Попова Илью Алексеевича – ученика МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» 



2 

Симонова Владимира Андреевича – ученика МОУ СОШ №2 

Харитонову Елену Андреевну – ученицу МОУ «СОШ №5» 

Тарасову Марину Геннадьевну – ученицу МОУ «СОШ №5» 

Гаврилова Артёма Александровича – ученика МОУ «СОШ №6» 

Швалову Полину Андреевну – ученицу МОУ «СОШ №7» 

7 класс 

Куприянову Полину Сергеевну – ученицу МОУ СОШ №2 

3. Объявить благодарность начальника Управления образования учителям, 

подготовившим победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку: 

− Герасимовой Екатерине Александровне, учителю МОУ «Гимназия 

им. В.А. Надькина» 

− Загайновой Ларисе Евгеньевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» 

− Пенской Екатерине Александровне, учителю МОУ СОШ №2 

− Плакиной Ольге Сергеевне, учителю МОУ СОШ №2 

− Левкевич Елене Яковлевне, учителю МОУ «СОШ №5» 

− Гареевой Наталие Фарисовне, учителю МОУ «СОШ №6» 

− Пилеиной Галине Николаевне, учителю МОУ «СОШ №7» 

4. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами. 

 

 

И.о. начальника   

Управления образования                                                        Н.В. Михалева 
 

Исп. Тюкавкина Е.А. 

Дело, о/о, ОУ 1-8 



3 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    английскому языку  7   класс 

№ 

п\

п 
ФИО уч-ся 

ОУ Кл Шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

вып

ол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Понимани
е устной 

речи 

Чтение и 
понимание 

письменно

го текста 

Лексико-
грамматич

еское 

задание 

Письменна
я речь 

 

Устная 
речь 

1 
Куприянова Полина 

Сергеевна 
2 7в 070723 9 13 4 8 9 43 66,2 призер 

Пенская Екатерина 

Александровна 

2 
Гагарина Валерия 

Николаевна 
2 7в 070123 4 10 6 4 5 29 44,6  

Пенская Екатерина 

Александровна 

3 
Ковалева Екатерина 

Витальевна 
2 7а 070223 7 10 0 5 5 27 41,5  

Захарова Татьяна 

Валерьевна 

4 
Селезнев Максим 

Александрович 
4 7 070323 7 8 2 0 6 23 35,4  

Матвеенко Татьяна 

Михайловна 

5 

 

Курган Виктория 

Алексеевна 
4 7 070623 4 4 7 0 5 20 30,8  

Матвеенко Татьяна 

Михайловна 

6 
Сапранкова Александра 

Владимировна 
7 7а 070523 4 6 5 0 1 16 24,6  

Гурьева Валентина 

Владимировна 

7 
Яскович Кирилл 

Дмитриевич 
4 7 070423 6 4 0 0 5 15 23,1  

Матвеенко Татьяна 

Михайловна 

Максимальный балл – 65                                                        10              15              20               10              10 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Тюкавкина Е.А./ 

 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Апиш О.М.       / 

 



4 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по  английскому языку 8 класс 

№ 

п\п 
ФИО уч-ся 

ОУ Кл Шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

вып

ол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Понимани
е устной 

речи 

Чтение и 
понимание 

письменно

го текста 

Лексико-
грамматич

еское 

задание 

Письменна
я речь 

 

Устная 
речь 

1 

Сурков Сергей 

Александрович Г 

8В 

080923 10 12 13 10 10 55 84,6 
победи

тель 

Герасимова 

Екатерина 

Александровна 

2 
Гаврилов Артём 

Александрович 
6 8А 080123 9 10 5 9 10 43 66,2 призер 

Гареева Наталия 

Фарисовна 

3 
Тарасова Марина 

Геннадьевна 
5 8 080223 10 13 3 7 9 42 64,6 призер 

Левкевич Елена 

Яковлевна 

4 
Симонов Владимир 

Андреевич 
2 8б 080823 9 12 5 9 5 40 61,5 призер 

Плакина Ольга 

Сергеевна 

5 

 

Харитонова Елена 

Андреевна 
5 8 081023 10 9 3 9 9 40 61,5 призер 

Левкевич Елена 

Яковлевна 

6 
Коногорская Мария 

Константиновна 
Г 

8А 
080623 9 11 5 5 8 38 58,5 призер 

Загайнова Лариса 

Евгеньевна 

7 
Швалова Полина 

Андреевна 
7 8А 080323 4 8 6 8 9 35 53,8 призер 

Пилеина Галина 

Николаевна 

8 
Попов Илья Алексеевич 

Г 
8А 

080523 7 7 4 7 9 34 52,3 призер 
Загайнова Лариса 

Евгеньевна 

9 

Дзюба Илья Сергеевич 

Г 

8В 

080423 8 9 2 6 8 33 50,8 призер 

Герасимова 

Екатерина 

Александровна 

10 
Коваленко Лев 

Владимирович 
4 8 080723 6 5 3 6 5 25 38,4  

Скроденене Татьяна 

Владимировна 

Максимальный балл – 65                                                              10              15              20               10              10 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Тюкавкина Е.А./ 

 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Апиш О.М.       / 

 



5 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по  английскому языку 9 класс 

№ 

п\п 
ФИО уч-ся 

ОУ Кл Шифр  Выполнение заданий Сумм

а 

балло

в 

% 

выпо

л. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Понимание 
устной 

речи 

Чтение и 
понимание 

письменного 

текста 

Лексико-
граммат

ическое 

задание 

Письмен
ная речь 

 

Устная 
речь 

1 
Пылаева Яна Сергеевна 

2 9а 090823 2 6 5 7 10 30 46,2  
Пенская Екатерина 

Александровна 

2 
Епифанов Гордей 

Алексеевич 
5 9 090423 6 8 0 0 10 24 36,9  

Удальцова Ирина 

Константиновна 

3 
Сутырина Злата 

Олеговна 
Г 

9А 
091023 3 4 2 6 8 23 35,4  

Герасимова Екатерина 

Александровна 

4 
Лештаева Ксения 

Николаевна 
2 9а 090623 3 7 2 0 8 20 30,8  

Капленкова Татьяна 

Леонидовна 

5 
Михайлик Мария 

Андреевна 
5 9 090523 6 4 0 0 8 18 27,7  

Удальцова Ирина 

Константиновна 

6 
Токмакова Дарья 

Вячеславовна 
Г 

9А 
091123 3 4 1 0 9 17 26,2  

Герасимова Екатерина 

Александровна 

7 
Швень Карина 

Руслановна 
7 9а 090223 3 5 1 0 7 16 24,6  

Евдокимова Лариса 

Петровна 

8 
Боброва Регина 

Александровна 
6 9А 090123 4 5 1 0 5 15 23,1  

Гареева Наталия 

Фарисовна 

9 

Шишлянникова 

Александра 

Максимовна 

7 9а 090923 4 1 4 0 6 15 23,1  

Гурьева Валентина 

Владимировна 

10 
Олейник Светлана 

Дмитриевна 
5 9 090323 2 4 0 0 8 14 21,5  

Удальцова Ирина 

Константиновна 

11 
Симонова Анна 

Максимовна 
2 9а 090723 3 2 0 0 3 8 12,3  

Капленкова Татьяна 

Леонидовна 

12 
Тен Александра 

Сергеевна 
Г 

9В 
неявка         

Герасимова Екатерина 

Александровна 

Максимальный балл – 65                                                              10              15              20               10              10 

Председатель предметного жюри:                                                    /Тюкавкина Е.А./ 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Апиш О.М.       / 

 



6 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по  английскому языку 10 класс 

№ 

п\п 
ФИО уч-ся 

ОУ Кл. Шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

вып

ол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Понимание 
устной 

речи 

Чтение и 
понимание 

письменног

о текста 

Лексико-
граммат

ическое 

задание 

Письмен
ная речь 

 

Устная 
речь 

1 
Филатов Данил 

Алексеевич 
Г 10Б 100623 9 14 16 7 10 56 86,2 

победи

тель 

Мусина Татьяна 

Анатольевна 

2 
Михеев Егор 

Алексеевич 
3 10А 100523 1 10 3 6 9 29 44,6  

Онучина Екатерина 

Владимировна 

3 
Сапарова Анжелика 

Дмитриевна 
Г 10А 100323 3 5 1 6 10 25 38,5  

Мусина Татьяна 

Анатольевна 

4 
Азизян Эдуард 

Арменович 
2 10а 100423 2 3 4 7 5 21 32,3  

Капленкова Татьяна 

Леонидовна 

5 
Гудкова Варвара 

Александровна 
4 10 100123 1 6 1 0 10 18 27,7  

Скроденене Татьяна 

Владимировна 

6 
Рукосуева Александра 

Вячеславовна 
4 10 100223 3 4 2 0 6 15 23,1  

Скроденене Татьяна 

Владимировна 

7 
Шаляпин Семен 

Евгеньевич 
7 10а неявка         

Евдокимова Лариса 

Петровна 

Максимальный балл – 65                                                              10              15              20               10              10 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Тюкавкина Е.А./ 

 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Апиш О.М.       / 

 



7 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по  английскому языку 11 класс 

№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ОУ Кл. Шифр Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

выпо

л. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Понимание 

устной 
речи 

Чтение и 

пониман
ие 

письмен

ного 
текста 

Лексико-

граммати
ческое 

задание 

Письмен

ная речь 
 

Устная 

речь 

1 

Горлачева 

Екатерина 

Максимовна 

7 11а 110123 3 7 4 0 9 23 35,4  
Гурьева Валентина 

Владимировна 

2 
Гладько Никита 

Юрьевич 
2 11а 110623 1 3 3 4 6 17 26,2  

Пчелинцева 

Анастасия Юрьевна 

3 

Вратская 

Александра 

Андреевна 

5 11 110523 1 4 1 0 10 16 24,6  

Апиш Олеся 

Михайловна 

4 
Сергеева Алина 

Алексеевна 
5 11 110323 1 5 1 0 5 12 18,6  

Апиш Олеся 

Михайловна 

5 
Севрюкова Ульяна 

Андреевна 
5 11 110423 4 0 1 0 6 11 16,9  

Апиш Олеся 

Михайловна 

6 
Шклярова Ольга 

Максимовна 
5 11 110223 1 3 0 0 0 4 6,2  

Древина Алена 

Евгеньевна 

7 
Ковригина Ольга 

Станиславовна 
2 11а неявка         

Пчелинцева 

Анастасия Юрьевна 

Максимальный балл – 65                                                              10              15              20               10              10 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Тюкавкина Е.А./ 

 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Апиш О.М.       / 

 

 


		2023-11-21T11:16:20+0800
	Кузюкова Инна Александровна




